
２０２０年度２月例会ＬＤタイム　子どもの可能性を伸ばす究極の講演～大人が変われば、子どもも変わる～　シナリオ

時間 NET 次第 台詞 担当 スライド BGM その他

18:00 0:25 受付開始

18:25 0:05 開会５分前

まもなく開会いたしますので、皆様ご着席ください。
なお、携帯電話は緊急速報など、災害時のためにマナーモードにお
切り替えください。 岸本

30分ほどBGM 進行パワポに変更した
ら、セリフを話す

18:30 0:01 開会

ただいまより、一般社団法人高槻青年会議所２０２０年度２月例
会・ＬＤタイム　「子どもの可能性を伸ばす究極の講演～大人が変
われば、子どもも変わる～」を開催させていただきます。 岸本 OFF

18:31 0:00 司会紹介

本日の司会を務めさせていただきます。　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　アグレッシブな青少年育成委員
会の岸本でございます。最後までどうぞよろしくお願いいたしま
す。

岸本 同上
元木理事長
スタンバイ
（ステージ裏）

18:31 0:02 主催者挨拶

まずは、本日の会を主催いたしました一般社団法人高槻青年会議所
より、開会にあたりまして主催者挨拶をさせていただきます。
一般社団法人高槻青年会議所　理事長　元木　弘教くん、よろしく
お願いいたします。
（主催者挨拶）
ありがとうございました。

岸本
元木理事長

竹中委員長
スタンバイ
（ステージ裏）



18:33 0:02 趣旨説明

それでは、本日の例会を担当しております、アグレッシブな青少年
育成委員会　委員長　竹中　健くん　より趣旨説明をさせていただ
きます。よろしくお願いいたします。
（趣旨説明）
ありがとうございました。

岸本
竹中

18:35 0:01 講師紹介

それでは、本日の講演をさせていただく前に、簡単にではございま
すが、本日の講師をご紹介させて頂きます。
（講師プロフィールの読み上げ） 岸本

18:36 0:00 講師入場

それでは、大嶋啓介様によるご講演「子どもの可能性を伸ばす究極
の講演～大人が変われば、子どもも変わる～」を開始させていただ
きます。
大嶋啓介様のご入場です！みなさま盛大な拍手をもってお迎えくだ
さい！

岸本

司会のあと１回
クリック。歌詞
が入ったら少し
小さくする
→止めるときは
もう１回クリッ
ク。

大嶋啓介様
スタンバイ
（ステージ裏）

栫：上手から大嶋さんを
入れる。

18:36 1:40 講演 大嶋啓介氏 講師のipad

20:16 0:02 謝辞

大嶋様、大変貴重なご講演を賜りありがとうございました。
それでは、本日のご講演にあたり謝辞を述べさせていただきます。
一般社団法人高槻青年会議所　副理事長　大橋　雅人くん 、よろし
くお願いいたします。
（謝辞）
ありがとうございました。

岸本
大橋副理事長

終了10分前
大橋副理事長
スタンバイ

栫：座席を上手から出
し、マイクを渡す



20:18 0:02 会員募集のご案内

次に、少しばかりお時間をいただきまして、高槻青年会議所の会員
募集についてのご案内をさせていただきます。
会員拡大特別委員会　委員長　早瀬 陽一くん、よろしくお願いいた
します。
（拡大ＰＲ）
ありがとうございました。

岸本
早瀬委員長

20:20 0:01 写真撮影

それでは、最後に本日の講演会を記念しまして、写真撮影をさせて
いただきたいと思います。
（ステージ側から写真撮影。いいねポーズで撮影。）
大嶋様、ご協力いただきありがとうございました。

岸本

渉外写真撮影

理事長、委員長
（副委員長２名は、横断
幕を持つ）

20:21 0:01 講師退場
それでは、これにて講師の大嶋啓介 様がご退場されます。
皆様、今一度盛大な拍手でお見送り下さい。 岸本 同上 栫：上手から講師を呼ぶ

20:22 0:05 アンケート記入

それでは、お手持ちの資料にございますアンケートへのご協力をお
願い致します。
みなさまにご回答いただきました内容をもとに、今後の高槻青年会
議所の活動に活かしてまいりますので、参加者のみなさまにはぜひ
ともご回答いただきたいと考えております。
回答は３分ほどで終わりますので、今後の参考のためにどうかご協
力のほどよろしくお願いいたします。

岸本

司会のあとに１
回クリックして
曲流す

BGM
ひとりじゃない

この間に各自持ち場まで
移動



時間 NET 次第 台詞 担当 BGM その他

20:40 退場と例会設営

20:43 0:02 例会、開会２分前
まもなく例会を再開致します。皆様ご着席ください。

岸本

本日はご参加いただき誠にありがとうございました。

大嶋啓介様の講演を通じて、私たち大人に求められる、子供たちの
可能性を伸ばすための考え方や姿勢についてご理解いただけました
でしょうか。
大人が変われば子どもも変わり、子供が変われば未来が変わりま
す。
まずは、私たち大人が夢や目標を持ち、イキイキ・ワクワクとした
姿を子供たちに見せていくことで、子供たちの無限の可能性を引き
出してまいりましょう！

それでは、これにて一般社団法人高槻青年会議所 ２月例会ＬＤタイ
ム「子どもの可能性を伸ばす究極の講演～大人が変われば、子ども
も変わる～」を閉会とさせていただきます。
本日は誠にありがとうございました。皆様お気をつけてお帰りくだ
さいませ。

なお、アンケートにつきまして、会場を出たあと、受付にて回収し
ておりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

20:27 0:13 一般参加者退場 岸本

司会のあと１回
クリックして曲
流す
→あとは自動で
４曲目までいく

①笑おう
②やってみよう
③みんな自由だ
④time after 
time

退場したら、次
のスライドに画
面遷移



20:45 0:00 例会、点鐘

それでは、一般社団法人高槻青年会議所
２０２０年度２月例会を開会いたします。
元木理事長、点鐘をお願いいたします。 元木理事長

20:45 0:01 国歌斉唱

国歌並びにＪＣソング斉唱
みなさまご起立ください。

岸本
歌詞の画面に遷
移すれば曲が流
れる

20:46 0:01 JCソング斉唱
歌詞の画面に遷
移すれば曲が流
れる

松村、久保、奥田
スタンバイ

20:47 0:01 JCIクリード唱和

ＪＣＩクリード唱和
アグレッシブな青少年育成委員会メンバー　委員
松村 圭一郎 君 松村

20:48 0:01 JCIミション並びに
JCIビジョン唱和

ＪＣＩミッション並びにＪＣＩビジョン唱和
アグレッシブな青少年育成委員会メンバー　委員
久保 大貴 君 久保

20:49 0:01 ＪＣ宣言文朗読並びに
綱領唱和

ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和
アグレッシブな青少年育成委員会メンバー　委員
奥田 裕志 君 奥田



20:50 0:03 ビジター紹介

みなさまご着席ください。

ビジター紹介、木村専務理事よろしくお願いいたします。
（ビジター紹介…）
ありがとうございました。ご降壇ください。

木村専務理事

20:53 0:03 直前理事長褒賞

直前理事長褒賞、江草委員長よろしくお願いいたします。
（直前理事長褒賞…）
江草委員長、ありがとうございました。 総務委員会

江草委員長が登
壇して、いいタ
イミングで１回
クリックで曲流
す

20:56 0:03 例会出席優秀者褒賞

続きまして、例会出席優秀者褒賞、江草委員長よろしくお願いいた
します。
（例会出席率褒賞…）
江草委員長、ありがとうございました。

総務委員会

江草委員長が登
壇して、いいタ
イミングで１回
クリックで曲流
す

20:59 0:05 新入会員入会式

それでは、新入会員入会式を行います。
木村専務理事、よろしくお願いいたします。元木理事長はご登壇く
ださい。
（新入会員入会式…）
それでは、みなさまご降壇ください。

木村専務理事

21:04 0:14
結婚、出産
結婚記念日・誕生日
お祝い発表

それでは、ご結婚、ご出産、結婚記念日・お誕生日お祝い発表を行
います。総務委員会さん、よろしくお願いいたします。
（結婚、出産、結婚記念日、誕生日…）
総務委員会さん、ありがとうございます

総務委員会

21:18 0:04 報告事項 

それでは、報告事項です。報告事項のある方は前の方へお願いいた
します。

岸本



21:22 0:01 出席率発表

それでは、出席率発表を行います｡総務委員会さん、よろしくお願
いいたします

岸本

21:23 0:03 スマイルボックス発表

それでは、スマイルボックスの発表です。
髙木監事よろしくお願いいたします。
髙木監事、ありがとうございました。 髙木監事

21:26 0:02 監事講評

それでは監事講評です。みなさん、今一度姿勢を正してください。
岸監事よろしくお願いいたします。
（監事講評…）
岸監事、ありがとうございました。

岸監事

21:28 0:02 閉会の辞

閉会の辞、中澤顧問よろしくお願いいたします。
（閉会の辞…）
中澤顧問、ありがとうございました。 中澤顧問

21:30 点鐘・閉会

これをもちまして２月例会を閉会いたします。
元木理事長、点鐘をお願いいたします。
（点鐘） 元木理事長

21:30 撤収 全メンバー


